
ユンケルスターは紅参、何首烏、イカリソウなど
20種類の生薬にビタミン、タウリンなどを配合
したドリンクです。
養強壮、肉体疲労時の栄養補給にすぐれた効

果をあらわします。

使用上の注意

相 談 す る こ と

1.服用後、次の症状があらわれた場合は副作用の可能性があります
ので、直ちに服用を中止し、この文書を持って医師、薬剤師又は登
録販売者にご相談ください

2.しばらく服用しても症状がよくならない場合は服用を中止し、こ
の文書を持って医師、薬剤師又は登録販売者にご相談ください

関係部位
皮　　膚

症　　状
発疹・発赤、かゆみ

〔効　能〕────────────────────────────
藺e養強壮
藺肉体疲労・病中病後・発熱性消耗性疾患・食欲不振・栄養障害・妊娠授乳期
などの場合の栄養補給

藺虚弱体質
〔用法・用量〕───────────────────────────

〈用法・用量に関連する注意〉
定められた用法・用量を厳守してください。
〔成分・分量と働き〕1瓶（50mL）中─────────────────

年　齢
大人（15才以上）
15才未満

1回服用量
1瓶（50mL）

1日服用回数
1回

服用しないでください

★裏面につづく

　　　成　分
紅参（コウジン）流エキス
イカリソウ流エキス

反鼻（ハンピ）チンキ

何首烏（カシュウ）エキス-A
ガラナエキス
山薬（サンヤク）流エキス
枸杞子（クコシ）流エキス
山c子（サンザシ）エキス
地黄（ジオウ）乾燥エキス
五味子（ゴミシ）流エキス

分　量
1,500
1,000

100

40
150
300
300
30
120
300

　　　　　　　働　き
オタネニンジンの根
イカリソウの全草
マムシの皮と内臓を除い
て乾燥させたもの
ツルドクダミの塊根
ガラナの種子
ナガイモの塊茎
クコの果実
サンザシの果実
アカヤジオウの根
チョウセンゴミシの果実

それぞれの生薬
から抽出された
もので、e養強壮、
肉体疲労時の栄
養補給、発熱性
消耗性疾患時の
栄養補給に効果
があります。

ビタミン含有保健薬
滋養強壮

学術課 薬制部 品　管 安　管

  校

アカセピア 淡草 スミ

ご使用に際して、この説明文書を必ずお読みください。
また、必要な時読めるよう大切に保管してください。

第2類
医薬品

2012年5月 記載要領変更に伴う改訂



1－潯

保管及び取扱い上の注意
（1）直射日光の当たらない湿気の少ない涼しい所に保管してください。
（2）小児の手の届かない所に保管してください。
（3）他の容器に入れ替えないでください。
　  （誤用の原因になったり品質が変わるおそれがあります。）
（4）使用期限をすぎた製品は、服用しないでください。

蘆紅参
オタネニンジンの根を蒸
した後、乾燥したもので
す。サポニンを主成分と
し、e養強壮、虚弱体質
に効果をあらわします。

蘆イカリソウ
イカリソウの全草を薬用
とします。イカリソウは別
名淫羊h(インヨウカク)
ともよばれ、e養強壮に
効果をあらわします。

蘆何首烏
タデ科ツルドクダミの塊
根から抽出したもので
す。e養強壮、肉体疲労
時の栄養補給に効果を
あらわします。

蘆ガラナ
ガラナの種子を粉にし
てくん煙乾燥したもの
です。サポニン、タンニ
ン、カフェインなどを含
み、e養強壮に効果をあ
らわします。

添加物として、安息香酸Na、 -リンゴ酸、白糖、ハチミツ、リンゴ果汁、ポ
リオキシエチレン硬化ヒマシ油、パラベン、カラメル、pH調整剤、香料
（グリセリン、プロピレングリコール、バニリンを含む）、アルコール（1.5mL
以下）を含有します。

〈成分・分量に関連する注意〉
本剤は生薬エキスを配合していますので、わずかに濁りを生じること
があります。

　　　成　分
山茱萸（サンシュユ）流エキス
杜仲（トチュウ）流エキス
菟糸子（トシシ）流エキス
茯苓（ブクリョウ）エキス-N
当帰（トウキ）エキス
麦門冬（バクモンドウ）エキス
遠志（オンジ）エキス
甘草（カンゾウ）流エキス
黄耆（オウギ）流エキス

ローヤルゼリー

タウリン

ビタミンB6
ビタミンE酢酸エステル
ニコチン酸アミド

分　量
200mg
300mg
300mg
10mg
60mg
250mg
30mg
600mg
300mg

150mg

1,000mg

10mg
10mg
40mg

　　　　　　　働　き
サンシュユの果肉
トチュウの樹皮
ネナシカズラの種子
マツホドの菌核
トウキの根
ジャノヒゲの肥大根
イトヒメハギの根
カンゾウの根
キバナオウギの根
ミツバチの咽頭腺でつくられる乳状物で、
e養強壮に効果をあらわします。
アミノ酸の一種で、e養強壮に効果をあら
わします。
身体の働きに欠かせないビタミン類でe養
強壮、肉体疲労時の栄養補給、発熱性消耗性
疾患時の栄養補給に効果をあらわします。

MC Y セピア

それぞれの生薬
から抽出された
もので、e養強壮、
肉体疲労時の栄
養補給、発熱性
消耗性疾患時の
栄養補給に効果
があります。

製造販売元

佐藤製薬株式会社
東京都港区元赤坂1丁目5番27号

本製品についてのお問い合わせは、お買い求めの
お店又は下記にお願い申し上げます。

佐藤製薬株式会社　お客様相談窓口
電話　０３（５４１２）７３９３

受付時間：９：００～１７：００（土、日、祝日を除く）

副作用被害救済制度のお問い合わせ先

（独）医薬品医療機器総合機構
http://www.pmda.go.jp/kenkouhigai.html
電話　0120-149-931（フリーダイヤル）

ストローの添付を終了させていただきました。
（そのまま服用されても効果は変わりません。）


